ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2024-MDP/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA:

BADAJOS DISTRITO DE CAYALTI - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE”, identificado con Cédigo Unico de Inversion N° 2465214,

Se encuentran presentes los sefiores miembros del comité de seleccién designados mediante
Resolucién de Alcaldia N°325—2024/MDC.A, de fecha 16 de setiembre del 2024: al Ing. Mario
Cruzado Lizang (Presidente Titular), Ing. Luis Anibal Gonzalez Pasapera (Primer Miembro
Titular), Ing. Melqui Salinas Ullilen (Segundo Miembro Titular), con e objeto de llevar a cabo el
acto de admisibilidad, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro de las ofertas que
registraron sy participacién en el aplicativo SEACE, asimismo se indica que el procedimiento se
viene postergando desde el dia viermnes 04 de octubre debido a fa cantidad de ofertas
presentadas y declaratoria de nulidad del procedimiento de ejecucion de obra, corresponde
realizar los actos para admitir, evalyar y otorgar la buena pro.

NORMAS APLICABLES:
——=D0A9 AFLICABLES

Las normas de contratacion publica que rigen el procedimiento de seleccién son el Texto Unico
Ordenado de I Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado mediante Decreto
Supremo N° 082-201 9-EF, en adelante |a Ley.

El Decreto Supremo Ne° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, modificado por el Decreto Supremo N° 250-2020-EF, g] Decreto Supremo Ne 162-
2021-EF, y el Decreto Supremo Ne 234-2022-EF en adelante e} Reglamento.
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Acto seguido se precede a verificar el registro de propuestas, encontrand

presentado diez (10) ofertas conforme al siguien

te orden:

27f0972024

270972024

2370972024

25f0%/3038

DTS/

260972024

23/0972024

28/02/2024

a8fau/203e

2!!6‘0’1556‘295
0602239986
2W0HOI26RIRT
2DO0I6IBSVY
2CEHIBAGIRYL
20603056231
2WHBAY 2480
2605386568

2DENOEI0NTG

Presentacién de ofertas/expresion de interés

0se que se han

Entidad convocante :

Nomenclaturs ;

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacin :

Descripcion det objeto : SeMﬁodeConsuﬁwhdeObrapm!a

MUHICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYALT]

AS-SM-3-2004-MDCIC51
1

Consultoria de Obra

BADAJOS DISTRITO DE CAYALT - PROVINGIA DE CHICLAY/
8514

ision de Obra:

£CREACION DE PAVIMENTO RIGIDO EN EL SECTOR

0- DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE;, con CUIN®

“Nombre o Razén Social

g j Fecha Presemac ién ] Hora Pmemacsén

} : Forma de presentacion

1 Senicio de Consultora de Obra para a Supervision o Obra: ; CREAGION DE PAVIVENTO RIGIIG ER L SECTOR BADAJOS DISTRITO DE CAVALTT
~EROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. oon CUL N° 246514
20561379476 | CONSORCIO CONSULTOR GC 03/10/2024 175141 Electronico
20606385568 | CONSORCIO WILESA 0371072024 15:43:50 Elecironico
20487625656 | HARPER INGENIEROS SAC 0371072024 203034 Elecironico
20601187761 | CABANILLAS Y FLORES INGENIERGS SOCIEDAD ANONIA CERRADA G073z 205901 Elecironico
20602239986 | CONSORCIO LH 03102024 17103 Electronico
20487379604 | CONSORCIO CONSULTORES 0311072024 213614 Eleclranico
10714914745 | RAMOS MORALES ALEJANDRO LENER 0371072024 2310 Elechonico
10038507586 | GOMEZ ZAPATA OSCAR ALBERTO 031072024 23450 Eleckonico
10406675233 | NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ 0371012024 24738 Electronico
10413587391 | CONSORCIO EMPRE SARIAL 031072024 235045 Electronico

Fuente: Aplicativo SEACE.
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OBSERVACIONES A LA NO ADMISION Y ADMISION DE PROPUESTAS

1. CONSORcCIO CONSULTOR GC, CON RUC N° 20561379476 (*).

El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para su admisibilidad,
por lo que la oferta ES ADMITIDA.

2. CONSORCIO WILESA, CON RUC N° 206063386568 (*)

El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para sy admisibilidad, por
lo que la oferta ES ADMITIDA.

3. HARPER INGENIEROS S.A.C, CON RUC N° 20487625656 (*)

El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para su admisibilidad, por
lo que la oferta ES ADMITIDA.

4. CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CON
RUC N° 20601187761 ()

NO CUMPLE

El postor presenta s Anexos N°4 Declaracidn Jurada de Plazo de Prestacién del
Servicio de Consultoria de Obra; y, de la revisién se puede apreciar que el postor oferta
el siguiente plazo:

Imagen del Anexo N°4 del postor

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de Ja referencia, me comprometo a prestar el servicio de consulforia de obra objeto del

presente procedimiento de seleccién en el pl de CIEN i i

Supervision de la obra : 120 dias calendarios.

Liguidacion de obra : 30 dias calendarios

Como se puede apreciar el postor oferta un plazo diferente a lo requerido en las bases
integradas la cual establece en Su numeral 1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA e inciso 3.1.10 de los términos de
referencia; Io siguiente: “Los servicios de consultoria de obra materia de la presente
convocatoria se prestaran en e plazo de 120 dias calendario por la supervision de la
elecucion de la obra hasta Ia recepcion y treinta (30) dias calendarios por revisién

aprobacién de la liquidacién de obra, siendo un plazo total por la prestacidén del
servicio de 150 dias calendario, en concordancia con lo establecido en &l expediente

s



“a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferia econémica”.

En ese sentido, el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucién N°04239-
2023-TCE-84, ha establecido que cuando la divergencia se presenta sobre informacion
referida a caracteristicas o especificaciones técnicas solicitadas por las Entidades, no
procede aplicar la figura de la subsanacion dado que una modificacién en ese supuesto
si impacta en los términos en los que se encuentra expresada una oferta y con ello, e}
contenido esencial de esta”, lo sefalado se circunscribe en el fundamento 25 de Ia
presente resolucidn. Por lo antes expuesto la oferta es NO ADMITIDA.

CONSORCIO LH, CON RUC N° 20602239986 (*)
El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para su admisibilidad, por
lo que ia oferta ES ADMITIDA.

CONSORCIO CONSULTORES, CON RUC N° 20487379604 (*)
El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para su admisibilidad, por
lo que la oferta ES ADMITIDA.

RAMOS MORALES ALEJANDRO LENER, CON RUC N° 10714914745 {*)
NO CUMPLE

El postor presenta el Anexos N°4 Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del
Servicio de Consultoria de Obra; y, de la revision se puede apreciar que el postor oferta
el siguiente plazo:

Imagen del Anexo N°4 del postor

Mediante ef presente. con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra objeto
del presente procedimiento de seleccién en el plazo de CIENTO CINCUENTA (150} dias calendario

CAYALTI, 03 DE OCTUBRE DEL 2024

Como se puede apreciar el postor oferta un plazo diferente a lo requerido en las bases
integradas la cual establece en su numeral 1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA e inciso 3.1.10 de los términos de
referencia; lo siguiente: “Los servicios de consultoria de obra materia de la presente
convocatoria se prestaran en el plazo de 120 dias calendario por la supervisién de la
ejecucion de la obra hasta la recepcion y treinta (30) dias calendarios por revision v
aprobacién de la liquidacion de obra, siendo un plazo total por la prestacion del
servicio de 150 dias calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente
de contratacion. Asimismo, en la consulta N°4, el drea usuaria absolvid que dicho
plazo debe detallarse en el Anexo N°4. En relacion a lo expuesto, cabe traer a colacion
lo dispuesto en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento, el cual establece que,
durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento solicita a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta; mientras que, en el numeral 60.2 del citado articulo, se
sefialé que son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales:

“a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica’.

En ese sentido, el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucion N°04239-
2023-TCE-54, ha establecido que cuando la divergencia se presenta sobre informacién
referida a caracteristicas o especificaciones técnicas solicitadas por las Entidades, no
procede aplicar la figura de la subsanacién dado que una modificacion en ese supuesto
si impacta en los términos en |g5 que se encuentra expresada una oferta y con ello, el

- A



10.

contenido esencial de esta.”, lo sefalado se circunscribe en el fundamento 25 de la
presente resolucién. Por lo antes expuesto la oferta es NO ADMITIDA.

GOMEZ ZAPATA OSCAR ALBERTO, CON RUC N° 10036607586 )

El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para su admisibilidad,
por lo que la oferta ES ADMITIDA.

NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ, CON RUC N° 10406675233 (*)
El postor presenta el Anexos N°4 Declaracion Jurada de Plazo de Prestacién del

Servicio de Consultoria de Obra; y, de la revisién se puede apreciar que el postor oferta
el siguiente plazo:

imagen del Anexo N°4 del postor
Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del

procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consulforia de obra objeto

del presente procedimiento de seleccion en el plazo de 150 {CIENTO C!NCUENTA! DiAS
CALENDARIO, (de fos que 150 dias calendario corresponde al plazo de la supervision de Ia

ejecucion hasta la recepcion Y 30 dias calendario por revision y aprobacién de la liquidacion de

obra, en concordancia con lo establecido en ef expediente de contratacion,

Como se puede apreciar el postor oferta un plazo diferente a lo requerido en las bases
integradas la cual establece en su numeral 1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA e inciso 3.1.10 de los términos de
referencia; lo siguiente: “Los servicios de consultoria de obra materia de la presente
convocatoria se prestaran en el plazo de 120 dias calendario por la supervision de la
ejecucion de la obra hasta la recepcion y treinta (30) dias calendarios por revisién y
aprobacion de la liguidacién de obra, siendo un plazo total por la prestacién del
servicio de 150 dias calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente
de contratacién. Asimismo, en la consulta N°4, el area usuaria absolvié que dicho
plazo debe detallarse en el Anexo N°4. En relacién a lo expuesto, cabe traer a colacion
lo dispuesto en el numeral 60.1 del articulo 80 del Reglamento, el cual establece que,
durante el desarrolio de la admisién, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita a cualquier postor que subsane alguna omisioén o corrija algan
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta; mientras que, en el numeral 60.2 del citado articulo, se
sefiald que son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

“a) La omisidn de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o fotal ofertado y al precio u oferta econémica”.

En ese sentido, el Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucién N°04239-
2023-TCE-S4, ha establecido que cuando la divergencia se presenta sobre informacion
referida a caracteristicas o especificaciones técnicas solicitadas por las Entidades, no
procede aplicar la figura de la subsanacién dado que una modificacion en ese supuesto
si impacta en los términos en los que se encuentra expresada una oferta y con ello, e}
contenido esencial de esta.”, lo sefialado se circunscribe en el fundamento 25 de la
presente resolucion. Por lo antes expuesto la oferta es NO ADMITIDA.

CONSORCIO EMPRESARIAL, CON RUC N° 10413587391 *)
El postor, cumple con los requisitos establecidos en las bases para su admisibilidad, por
lo que la oferta ES ADMITIDA.
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ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS.

Que, habiendo culminado Ia etapa de admision
presentadas 8 cumplen con os requisitos de admision, por lo
de calificacién de ofertas técnicas, la misma

numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.

N° POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
CONSORCIO CONSULTOR GC, CON PROFESIONAL_
1 | RUCN° 20561379476 B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CON LOS REQUISTOS DE
POSTOR EN LA CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
ESPECIALIDAD. DE S/ 866,756.28 SOLES, MAYOR A 2
e VECES EL VALOR REFERENCIAL.
= CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
e POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
2 CONSORCIO WILESA, CON RUC Ne PERSONAL CLAVE.
20606386568. B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
POSTOR EN LA CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
ESPECIALIDAD DE §/ 933209.93 SOLES, MAYOR A 2
VECES EL VALOR REFERENGIAL.
:“J CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
Ne POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
HARPER INGENIEROS S.A.C, CON RUC | C. EXPERIENGIA DEL CUMPLE CON L[OS REQUISITOS DE
3 | N° 20487625856 POSTOR EN LA CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
ESPECIALIDAD DE 8/ 624,887.12 SOLES, MAYOR A 2
VECES EL VALOR REFERENCIAL
L |
o CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° POSTOR Requisito de calificacion CUMPLE/NO CUMPLE
EE| A. CAPACIDAD LEGAL SI ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL.
4 | CONSORCIO LH, CON RUC N° B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
20602239986 PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
b POSTOR EN LA . CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
et AR S
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5 | CONSORCIO CONSULTORES, coN
RUC N° 20487379604

'N° | POSTOR

B o

6 | GOMEZ ZAPATA OSCAR ALBERTO,
CON RUC N° 10036607586

s S

ESPECIALIDAD

CALIFICADOIDESCALIFICADO
Requisito de calificacién

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION.

B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE.

B.2. EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CALJIF ICADO/DESCALIFICADO
Requisito de calificacion

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION.

B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL.
B.1. CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE.
B.2. EXPERIENCIA DEL

PERSONAL CLAVE,

C. EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

b5

DE s/ 808,811.96 SOLES, MAYOR A 2
VECES EL VALOR REFERENCIAL

 CAUFcADO
CUMPLE/NO CUMPLE

SI ACREDITA

B e s

PARA LA FIRMA DE CONTRATO

/

CUMPLE CON LOs REQUISITOS DE
CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
DE s/ 713,008.61 SOLES, MAYOR A 2
VECES EL VALOR REFERENCIAL.

CAFGABD

CUMPLE/NO CUMPLE

SI ACREDITA
Bl s, e R SN IECE

PARA LA FIRMA DE CONTRATO

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION CON MONTO FACTURADO

DE S/ 686,589.39 SOLES, MAYOR A 2
VECES EL VALOR REFERENCIAL.

CALIFICADG/DESCALIFICADO CALIFICADO
N° [ POSTOR Requisito de calificacién CUMPLE/NG CUMPLE
Bok A. CAPACIDAD LEGAL S| ACREDITA
HABILITACION.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
7 CONSORCIO EMPRESARIAL, CON RUC PROFESIONAL.
N°® 10413587391 B.1. CALIFICACIONES DEL | PARA LA FIRMA DE CONTRATO
PERSONAL CLAVE.
B2 EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
C. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
POSTOR EN LA CALIFICACION CON MONTO FACTURADO
ESPECIALIDAD DE S/ 1'624,878.01 SOLES, MAYOR A 2
VECES EL VALOR REFERENCIAL.
CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO
- SR abD o
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Siendo las 8:30 am del dia 20 de diciembre del 2024 el comité de seleccién procede al
iniciar el acto de evaluacion de las ofertas que se encuentran calificadas.

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS.
s———=—=YAL.UALION DE OFERTAS.

A) EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Que, habiendo concluido con |a etapa de calificacion de ofertas, se procede a realizar

la evaluacion de Ia oferta técnica, conforme a Io establecido en los numerales 822y
82.3 del Reglamento.

El comité de seleccion procede a la evaluacidn conforme a los factores de evaluacién
establecidos en las bases integradas, obteniendo | siguiente resultado:

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

25F FACTORES DE EVALUACION
oL e SRR RN v T

Ne POSTOR METODOLOGIA PARA ACREDITA
SU ASIGNACION

&_MM T T e e
EXPERIENCIA DEL El postor acredita un monto facturado mayor a 3 veces el valor 70

POSTOR EN LA referencial
ESPECIALIDAD
. CONSORCIO CONSULTOR De la revision del literal d. Plan de Cumplimiento de las 00
GC, CON RUC N° 20561379476 actividades de Ia Consultoria, el postor en su metodologia

presenta las actividades previas al inicio de supervision,
METODOLOGIA durante.la .ejecycién de obra y a_ctividades de recepci{m de
PROPUESTA obray l: uidacion de contrato, sin embargo, no describe ef
rocedimiento de trabajo que efectuara fa supervision en
fa_etapa de liquidacién de obra, lo cual no cumple con el

contenido minimo de la metodologia solicitada en las bases
integradas del procedimiento de seleccion. Por lo tanto, NO

DESARROLLA LA METODOLOGIA PROPUESTA.
= e _._ﬁwxmm

PUNTAJE TOTAL 70
J EXPERIENCIA DEL El postor acredita un monto facturado mayor a 3 veces e valor 70
> POSTOR EN LA referencial
ESPECIALIDAD
CONSORCIO WILESA, CON De la revision del fiteral d. Plan de Cumplimientc de las 00
< RUC N° 20606386568, actividades de la Consuitoria, el postor en su metodologfa
presenta las actividades previas al inicio de supervision,
durante la ejecucion de obra y actividades de recepcion de
METODOLOGIA obra y I{gx.udacmn de coptrato, sin embargo, no de"fcf{be el
PROPUESTA rocedimiento de trabajo gue efectuara fa supervision en
la_etapa de liquidacion de obra, lo cual no cumple con el
contenido minimo de a metodologia solicitada en las bases
integradas del procedimiento de seleccion. Por lo tanto, NO
DESARROLLA LA METODOLOGIA PROPUESTA.
PUNTAJE TOTAL 70
EXPERIENCIA DEL El postor acredita un monto facturado mayor a 3 veces el valor 70
POSTOREN LA referencial
ESPECIALIDAD
HARPER INGENIEROS S.AC, METODOLOGIA El postor desarrolla Ia metodologia completa, por lo que se cumple con 30
3 CON RUC N° 20487625656 PROPUESTA 1o solicitado en las bases integradas.
PUNTAJE TOTAL 100
EXPERIENCIA DEL El postor acredita un monto facturado mayor a 3 veces ol valor 70
POSTOREN LA referencial
ESPECIALIDAD
De la revision del literal d. Plan de Cumplimiento de las | 00 |
MfggggéggA actividades de Ia Consultoria, el postor en su metodologia
CONSORCIO LH, CON RUC N° presenta las actividades previas al inicio de supervision,




03

20602239986

durante la ejecucién de obra y actividades de recepcion de
obra y liguidacién de contrato, sin embargo, no describe el
procedimiento de frabajo gue efecfuara la supervision en
fa etapa de liquidacion de obra, o cual no cumple con el
contenido minimo de la metodologia solicitada en las bases
integradas del procedimiento de seleccion. Por lo tanto, NO
DESARROLLA LA METODOLOGIA PROPUESTA.

PUNTAJE TOTAL

70

CONSORCIO CONSULTORES,
CON RUC N° 20487379604

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

El postor acredita un monto facturado mayor a 3 veces el valor
referencial

70

METODOLOGIA
PROPUESTA

De la revision del punto 1. Procedimientos de Trabajo de
Supervisién del Servicio de la metodologfa propuesta se ha
verificado que el diagrama GANTT no cumplen los plazos de
supervisién de la ejecucion de la obra hasta la recepcién
y treinta {30) dias calendarios por revisién v aprobacion
de la liquidacién de obra, establecidos en los términos de
referencia ya que el postor ha consignado un plazo de 167
dias_calendarios, lo cual es incongruente con el plazo de
prestacion del servicio el cual es de 150 dfas calendarios, por
lo que la metodologia no se encuentra alineado a los términos
de referencia, aprobadas por el area usuaria. Por lo tanto, NO
DESARROLLA LA METODOLOGIA PROPUESTA.

PUNTAJE TOTAL

70

GOMEZ ZAPATA 0OSCAR
ALBERTO, CON RUC N°
10036607586

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

El postor acredita un monto facturado mayor a 3 veces el valor
referencial

70

METODOLOGIA
PROPUESTA

De Ia revision de la metodologia presentada por el postor se
ha verificado que no cumple el literal C, de fa metodologia
solicitada en las bases integradas, toda vez que el Postor
presento el diagrama de control de recepcién de obra mas no
adjunto el diagrama de control que incluye el procedimiento de
liquidacién de obra. NO DESARROLLA LA METODOLOGIA
PROPUESTA.

0o

PUNTAJE TOTAL

70

CONSORCIO EMPRESARIAL,
CON RUC N° 10413587391

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

El postor acredita un monto facturado mayor a 2 veces pero
menor a 3 veces el valor referencial

70

METODOLOGIA
PROPUESTA

De la revisién del punto 1. Procedimientos de Trabajo de
Supervision del Servicio de la metodologia propuesta se ha
verificado que el diagrama GANTT no cumplen los plazos de
supervision de la ejecucion de la obra hasta la recepcion
y treinta (30) dias calendarios por revisién y aprobacién
de la liguidacion de obra, establecidos en los términos de
referencia ya que el postor ha consignado un plazo de 267
dias_calendarios, lo cual es incongruente con el plazo de
prestacién del servicio el cual es de 150 dias calendarios, por
lo que la metodologia no se encuentra alineado a los términos
de referencia, aprobadas por el drea usuaria. Por lo tanto, NO
DESARROLLA LA METODOLOGIA PROPUESTA.

PUNTAJE TOTAL

70

T




B) EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De conformidad con Io dis

puesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como

los coeficientes de ponderacion previstos en la seccién especifica de las bases,

Se procede a evaluar las ofertas econémicas y determinar el puntaje total.

= EVANLUACION DE OFERTA ECONOMICA
Ne POSTORES MONTO OFERTADO PUNTAJE OFERTA
ECONOMICA
1 HARPER INGENIEROS S.A.C, CON RUC N° 20487625656 S/ 124,977 11 100

La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segin la siguiente formula:

Pi= Omx PMP
@]
Donde:
I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Con los resultados obtenidos en Ig evaluacién técnica y econdémica, se procede a
determinar el puntaje total y orden de prelacion.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnicas

total de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el

aplicacion de la siguiente férmula:

PTPi = ¢1 PTi + ¢z Pgy

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econdmica del postor i

C = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

C2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

Ci =0.90
C2 =0.10

Dénde: ¢1 + c2=1.00

=

-

y econdmicas se procedersd a determinar el puntaje

promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la



ORDEN DE PRELACION — PUNTAJE TOTAL DE OFERTAS

POSTORES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE BONIFICACION BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
TECNICO x OFERTA TOTAL 10% POR §% POR MYPE TOTAL PRELACION
0.90 ECONOMICA PTPi= g COLINDANCIA NEXO 11
x0.10 PT; + ¢, Pe; ANEXO 10
HARPER INGENIEROS S.A.C, CON 90 10 100 10 5 115 1
RUC N° 20487625656

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Con los resultados obtenidos el comité acuerda por unanimidad adjudica la buena pro al postor
que ocupa el primer lugar en el orden de prelacidon que logro acreditar los requisitos solicitadas
en las bases integradas.

» PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Primera Convocatoria.

: Adjudicacion Simplificada N° 3-2024-MDC/CS,

> OBJETO DE LA CONVOCATORIA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA “CREACION DE
PAVIMENTO RIGIDO EN EL SECTOR BADAJOS DISTRITO DE CAYALT! -
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, identificado
con Cédigo Unico de Inversion N° 2465214

> ADJUDICATARIO : HARPER INGENIEROS S.A.C, CON RUC N°
20487625656

> MONTO ADJUDICADO S/ 124,977.11

Novecientos Setenta y siete con 11/100 soles), que incluye IGV.

(Ciento Veinticuatro Mil

Siendo las 14:55 pm horas del 20 de diciembre del 2024, se da por culminado el presente
acto por lo que en sefial de conformidad se suscribe la presente acta.

O LIZANA

= dg Seleccion

IBAL GONZALEZ PASAPERA

Ing. LUIS

Segund6 Miembro Comité de Seleccion
Municipalidad Distrital de Cayalt




